
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende revurdering af 
miljøgodkendelse for Københavns Flugtskytte Klub 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 5. 

januar 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Se nedenfor fra en borger - vil I forholde jer til borgerens spørgsmål i et 

svar til os begge? 

Svar 

Spørgsmålet henviser til en henvendelse fra en borger. Forvaltningen 

har identificeret de fire nedenstående spørgsmål i henvendelsen og 

besvarer disse i det følgende.  

Spørgsmål 1 

Har Københavns Kommune siden 2014 revurderet miljøgodkendelsen 

for Københavns Flugtskytte Klub mhp. at sikre, at støjreduktionsplanen 

er ført ud i livet og støjen nedbragt til det aftalte niveau? Hvis ikke, er det 

så godt nok, at der skal gå et årti, inden Københavns Kommune tjekker 

op på det?  

Svar 

Forvaltningen bekræfter, at støjhandleplanen ikke er gennemført som 

beskrevet i bilag til miljøgodkendelsen fra 2014. Det skyldes primært, at 

den forventede støjvold ikke er etableret. Københavns Kommune har 

derfor pligt til at revurdere vilkårene om anvendelsestid/støjbidrag. 

I forhold til Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse (NMK-10-00844), 

skulle revurderingen være sket inden 2020, men set i lyset af den 

igangværende proces med en frivillig aftale mellem By & Havn og KFK 

(Aftale vedrørende håndtering af støjforhold på ejendommen 

beliggende Selinevej 9, 2300 København S (KFK), 11.december 2020), 

har revurderingen af miljøgodkendelsen været udsat. Forvaltningen har 

i 2024 varslet Københavns Flugtskytte Klub, at miljøgodkendelsen skal 

revurderes. 

Spørgsmål 2 
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Er antallet af klager over Københavns Flugtskytte Klub i den høje ende 

sammenholdt med klager over støjen fra andre virksomheder i 

nærområdet?  

Svar 

Forvaltningen kan bekræfte, at der er modtaget flere klager over støjen 

fra flugtskytteklubben i forhold til antallet af støjklager generelt over 

virksomheder i Københavns Kommune. 

Spørgsmål 3 

Er det korrekt forstået, at der er en revurdering af skydebanens 

miljøgodkendelse på vej, fordi kommunen ønsker at fastholde, at 

støjbelastningen skal svare til skydebanevejledningens skærpede 

støjkrav for nye skydebaner? 

Svar 

Miljøgodkendelsens vilkår skal ændres, så sammenhængen mellem den 

maksimale støjbelastning og anvendelsestiden holdes inden for de 

vejledende retningslinjer for støjniveau og tilladt skydetid for nye 

skydebaner. Det er dog under en forudsætning om, at der er 

proportionalitet mellem de økonomiske konsekvenser for Københavns 

Flugtskytte Klub og den reduktion i støjbelastning, der kan opnås. 

Spørgsmål 4 

Er det kommunens ambition, at støjgrænserne for flugtskytteklubben 

ikke skal lempes i forhold til vejledningen? Men at det i sidste ende er en 

politisk beslutning? 

Svar 

Formålet med revurderingen er blandt andet at tilpasse kravene, så de 

følger retningslinjer for nye skydebaner. Der kan dog være særlige 

forhold for eksisterende skydebaneanlæg, der gør, at det evt. ikke er 

muligt. Forudsætningen for at stille evt. andre vilkår er, at der er 

fremlagt veldokumenterede tekniske/økonomiske begrundelser for, at 

det ikke er muligt at overholde retningslinjerne for nye skydebaner. 

Hvis ikke der kan træffes en afgørelse, der følger retningslinjerne for nye 

skydebaner, vil forvaltningen indstille et udkast til afgørelse om 

revurdering af miljøgodkendelsen til Teknik- og Miljøudvalgets 

beslutning. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 
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Vicedirektør 


